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Prof. dr hab. Piotr Sztompka - jeden z najważniejszych polskich socjologów, otrzymał w piątek, 8 marca,

z rąk prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego odznakę Honoris Gratia, przyznawaną w dowód

uznania za szczególne zasługi dla Krakowa i jego mieszkańców. Wręczenie wyróżnienia odbyło się

podczas wernisażu wystawy prof. Sztompki pt. „Pocztówki z Włoch”, który odbył się w Muzeum

Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Maius przy ul. Jagiellońskiej 15.

Prof. dr hab. Piotr Sztompka to jeden z najważniejszych polskich socjologów w historii i aktualnie

jedna z nielicznych postaci w krajowym środowisku naukowym szeroko rozpoznawalnych i

cenionych międzynarodowo. Absolwent Uniwersytetu Jagiellońskiego (tytuł profesora nauk

humanistycznych uzyskany w 1980 r.), wieloletni kierownik Zakładu Socjologii Teoretycznej,

były kierownik Centrum Analiz Zmian Kulturowych „Europa 1989”.

Autor nielicznych na gruncie polskim popularnych opracowań i podręczników socjologicznych,

cechujących się rzadko spotykanym, kompleksowym ujęciem tematu i niemal klasycznym

uniwersalizmem zainteresowań badawczych, przy jednoczesnym zachowaniu najwyższych

standardów współczesnych metod naukowych.

Opublikował 20 książek z dziedziny socjologii, w większości wydanych również w USA i Wielkiej

Brytanii. Członek rzeczywisty Polskiej Akademii Nauk, Academia Europea (od 1990 r.) i

American Academy of Arts and Sciences (zagraniczny członek honorowy od 1996 r.). Wykład

prof. Sztompki uświetnił inaugurację 2. konferencji „Dźwigacze kultury” organizowanej przez

Krakowskie Biuro Festiwalowe w październiku 2018 r.

Poprzez swoją wieloletnią pracę naukowo-badawczą, w tym w szczególności w obszarze teorii

socjologicznej, prof. Piotr Sztompka przyniósł rozgłos krakowskiemu środowisku akademickiemu

oraz Krakowowi jako miastu opierającego swoją tożsamość w sposób szczególny na prastarych

tradycjach uniwersyteckich.
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